
 
 

На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, број 25/19),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 25. новембра 2022. године, донео је  

 
ПРАВИЛНИК О НАЈВИШЕМ ИЗНОСУ НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА МЕДИЦИНСКО-
ТЕХНИЧКА ПОМАГАЛА КОЈА СЕ ИЗДАЈУ НА ТЕРЕТ СРЕДСТAВА ОБАВЕЗНОГ 

ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 
 

Члан 1. 

 Овим правилником утврђују се највиши износи накнада трошкова за 
медицинско-техничка помагала која се издају на терет средстава обавезног 
здравственог осигурања. 

Члан 2. 
 

 Највиши износи накнада за одређена медицинско-техничка помагала која се 
издају преко апотеке (Прилог 1.), Највиши износи накнада за медицинско-техничка 
помагала која се обезбеђују из средстава обавезног здравственог осигурања преко 
испоручилаца помагала (Прилог 2.) и Списак услуга одржавања медицинско-техничких 
помагала и највиши износи накнада које укључују комплетну услугу (Прилог 3.), 
одштампани су уз овај правилник и чине његов саставни део. 

 
Члан 3. 

 
 Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о 
највишем износу накнада трошкова за медицинско-техничка помагала која се издају на 
терет средстава обавезног здравственог осигурања („Службени гласник РС“, бр. 93/19, 
13/20, 132/21 и 47/22), осим дела Правилника којим се утврђују највиши износи 
накнада за протезе за горње и доње екстремитете, који се примењује до 25. јануара 
2023. године. 
 

Члан 4. 
 

 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, осим дела овог правилника којим се утврђују 
највиши износи накнада за протезе за горње и доње екстремитете, који ступа на снагу 
26. јануара 2023. године.  
 

 
УПРАВНИ ОДБОР  

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
 
 
 
01/2 број: 110-53/2022 ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 25. новембра 2022. године                        Вања Мандић 

 


